
  
 

 
 

TP/PP 

Via Palestro, 32 – 00185  Roma - Tel: 06.492724217-283 - Fax: 06.492724301 

e-mail: segr.irpps@irpps.cnr.it  pec: irpps@pec.cnr.it  Cod. Fisc. 80054330586 

DECISIONE DI CONTRATTARE 

 
Oggetto: impegno provvisorio Circolare n. 24 / 2022 13/10/2022 Gestione delle risorse di competenza 

non impegnate al temine dell’esercizio.  

DUS.AD012.136 REGARD Remember Roma Genocide Against Discrimination, attività del Progetto da 

svolgere nel mese di aprile 2024. 

CUP B53C22004990006. 

 

VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 

ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e 

s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche DPCNR 

del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato 

in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla 

G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 60, prot. AMMCNT-CNR 00379894/2020 con cui al dott. 

Mario PAOLUCCI è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le 

Politiche Sociali (IRPPS), per la durata di quattro anni a decorrere dal 1° luglio 2020; 

VISTO il provvedimento del Direttore Dott. Mario Paolucci, prot. IRPPS-CNR n. 956/2020, “Provvedimento 

conferma Nomina Responsabile Sede Secondaria dell'IRPPS di Fisciano (Sa): Dott. Paolo Landri”; 

VISTO il provvedimento del Direttore Dott. Mario Paolucci, prot. IRPPS-CNR n. 304820 del 13 10 2023 

deleghe al Prof Landri sede Fisciano;  

VISTO il Provvedimento del Direttore dott. Mario Paolucci di nomina del Segretario Amministrativo d.ssa 

Federica Mattei, prot. n. 4470 dell’11/01/2023; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 

97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 

novembre 2012 n. 190; 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2007)”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

mailto:segr.irpps@irpps.cnr.it
mailto:irpps@pec.cnr.it


  
 

 
 

TP/PP 

Via Palestro, 32 – 00185  Roma - Tel: 06.492724217-283 - Fax: 06.492724301 

e-mail: segr.irpps@irpps.cnr.it  pec: irpps@pec.cnr.it  Cod. Fisc. 80054330586 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni 

urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, 

recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2023, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 21/12/2022 con delibera n. 363/2022, verbale 470; 

VISTO il progetto DUS.AD012.142 REGARD - REmembering Genocide Against Roma Discrimination - 

Call: CERV-2022-CITIZENS-REM Topic: CERV-2022-CITIZENS-REM Type of action: CERV Lump Sum 

Grants Project number: 101091312 tra EUROPEAN COMMISSION (European Education and Culture 

Executive Agency (EACEA)) e CNR IRPPS (co-ordinator), di euro 394.320,00 di cui quota IRPPS euro 

180.245,00- Repertorio Contratti n. 2023/488, Resp. Scientifico Dott. Sandro Turcio, CUP 

B53C22004990006; - 

VISTO il Consortium Agreement prot. 70689 del 9/3/23 e l’Accession form - AMD-101091312-2 – 

884686949 e il verbale del Consortium del 27 Giugno; 

VISTA la Circolare n. 24 / 2022 13/10/2022 Gestione delle risorse di competenza non impegnate al temine 

dell’esercizio; 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto REGARD Remember Roma Genocide Against 

Discrimination, dovranno essere svolte alcune attività nel mese di aprile 2024, come da richieste del dott. 

Turcio, per: electronic town meeting in situ sala per 100 persone allestimento sala con tavoli per 4 persone, 

connessione wi fi e attrezzatura audio (wp15) che si svolgera’ ad aprile importo presunto euro 1.769,86 e: 
electronic town meeting on line 10 facilitatori in croazia e romania (wp 15) che si svolgera’ ad aprile importo 

presunto euro 7.500,00; 

CONSIDERATA l’esigenza di non interrompere le attività del progetto REGARD; 

VISTA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, allocati 

al GAE P0000185 Voce del piano 13038; 

CONSIDERATO che la procedura di acquisto non è possibile avviarla entro il 31/12/2023. 

 

DISPONE 

 

di impegnare provvisoriamente l’importo di € 9.269,86 sul Progetto DUS.AD012.136 REGARD  Remember 

Roma Genocide Against Discrimination GAE P0000185 Voce del piano 13038  

 

 

 

 

 

 

Visto  

Segretario Amministrativo 

 

 

Il Delegato 

mailto:segr.irpps@irpps.cnr.it
mailto:irpps@pec.cnr.it

		2023-12-20T12:18:27+0100
	Federica Mattei


		2023-12-20T12:26:55+0100
	Paolo Landri




